



Estado de Minas Gerais
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
Administração 2021/2024

GESTÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, PLANEJAMENTO URBANO E
INFRAESTRUTURA RURAL

COMPOSIÇÕES

DATA BASE: #NOME?

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT.	TOTAL
PMC-CPU	001	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM FUNDAMENTO AUTOCALIVADO PINTADAS	UN			2.175,11
SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	4,50	442,50	1991,25
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	22,64	45,28
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	30,75	30,75
SINAPI	4491	PONTELETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	10,80	8,90	96,12
SINAPI	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	17,57	1,93
SINAPI	4417	SARRAFO NÃO APARELHADO "2,5 X 7" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	1,00	9,78	9,78
PMC-CPU	002	LOCAÇÃO DA OBRA (GABARITO)	M2			9,97
SINAPI	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0200	19,85	0,39
SINAPI	4491	PONTELETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	0,2330	8,90	2,07
SINAPI	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0100	17,27	0,17
SINAPI	10567	TABUA "2,5 X 23" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	0,2000	10,06	2,01
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	30,75	3,07
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	22,64	2,26
PMC-CPU	003	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UN			3.178,79
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	54,00	22,64	1.222,56
SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020	TXKM	858,00	2,28	1.956,23
PMC-CPU	004	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TUBULÃO A CÉU ABERTO	M3			395,75
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,473	31,21	14,76
SINAPI	88313	POCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,100	27,59	140,70
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,167	22,64	26,42
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,412	67,53	95,35
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,470	135,75	63,80
SINAPI	97913	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020	M3XKM	0,375	3,33	1,24
SINAPI	100206	TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 90 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2019	M3XKM	0,038	1117,82	41,91
SINAPI	100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_ 07/2020	M3	1,250	9,26	11,57
PMC-CPU	005	LIMPEZA GERAL DE OBRA	M2			10,73
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400	22,64	9,05
SINAPI	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020	TXKM	1,000	1,68	1,68

Coromandel/MG

Local

19 de Agosto de 2025

Data

Nome: Igor de Moura Lemes Pereira

Título: Engenheiro Civil

CREA: MG 212932/D

ART: